
W sobotę 14 września Para-
fialny Oddział Akcji Katolickiej 
organizuje na zakończenie 
roku fatimskiego pielgrzymkę 
do sanktuarium MB Fatimskiej 
w Zakopanem. Mieści się ono 
przy ul. Krzeptówki, w odle-
głości około 4 km od centrum 
Zakopanego. Zbudowane zo-
stało jako wotum dziękczyn-
ne za ocalenie Jana Pawła II 
po zamachu na jego życie 13 
maja 1981 r. 

Historia sanktuarium rozpoczęła się w 1951 roku, kiedy to zbu-
dowano kaplicę, w której odprawiano specjalne nabożeństwa 
na cześć Matki Bożej z Fatimy, głoszono kazania i uczono ludzi, 
jak wypełniać Jej prośby. Początkowo modlono się przed ob-
razem przedstawiającym objawienie Matki Bożej trójce dzieci 
z Fatimy. W 1961 r. biskup Fatimy przekazał na ręce kardy-
nała Stefana Wyszyńskiego figurę Matki Bożej Fatimskiej, aby 
pielgrzymowała po Europie położonej za żelazną kurtyną. Go-
ściliśmy ją również w naszej parafii. W 1987 r., dwadzieścia 
sześć lat po rozpoczęciu różańcowych rekolekcji, Jan Paweł II 
dokonał w Rzymie koronacji figury, która ostatecznie stanęła 
w zakopiańskim sanktuarium, przekazana tam przez prymasa 
Polski kard. Stefana Wyszyńskiego. Stoi właśnie w tej kaplicy.

dokończenie na str. 3

Serwisy informacyjne prezentowane każdego dnia 
w środkach masowego przekazu z pewnością nie dają 
możliwości wyrobienia sobie prawdziwego obrazu 
świata. Przedstawia się w nich zwykle kilka wyrywkowych 

wydarzeń, które przyciągnęły 
uwagę z powodu sensacyjno-
ści lub specyficznych zainte-
resowań dokonującego wy-
boru dziennikarza. Brak więc 
rzetelnej informacji zarówno 
o wszystkich problemach, ja-
kimi świat aktualnie żyje, jak 
i wiadomości o wydarzeniach 
budzących nadzieję i ukazu-
jących dobro.

Opierając się więc na takich niepełnych wiadomościach i czy-
tając stwierdzenie: Jeżeli były tu (w tajemnicy) przedstawione 
konkretne wydarzenia, to należą już one do przeszłości można 
by odnieść wrażenie, że wraz z rozpoczęciem r. 2000 zakończy-
ły się na świecie prześladowania chrześcijan i Ojca Świętego, 
co stanowi zasadniczą treść wizji w trzeciej części tajemnicy. 
Tymczasem uważniejsza analiza informacji, z zaledwie kilku 
dni, podanych do wiadomości przez internetowe agencje in-
formacyjne bezpośrednio po ogłoszeniu tajemnicy, wydaje się 
zaprzeczać takiemu stwierdzeniu.

28 czerwca 2000 – INDIE 

Biskupi donoszą o najpoważniejszych aktach przemocy 
od niepodległości

Jan Paweł II wziął publicznie w obronę chrześcijan i inne mniej-
szości religijne w apelu o pokój na koniec audiencji: Ponawiam 
pilne wezwanie o położenie kresu tym niewiarygodnym aktom 
przemocy. Ośmielam się ufać, że ci, którzy się ich dopuszczają 
lub którzy je nakazują zrozumieją, że nie można zabijać ani 
niszczyć w imię religii ani nią manipulować w imię prywatnych 
interesów. Proszę władze o stanowcze działanie, aby sytuacja 
się poprawiła, aby porzucono nienawiść i aktywnie szukano 
ustanowienia harmonii religijnej we wzajemnym szacunku i mi-
łości. Proszę wszystkich o gorliwą modlitwę...

28 czerwca 2000 – MOLUKI

Akty przemocy ekstremistów muzułmańskich. Jan Pa-
weł II ujawnia ataki na chrześcijańskie wioski.

Niestety – powiedział Papież – fala prześladowań etnicznych i re-
ligijnych, która porusza archipelagiem Indonezji od stycznia 1999 
nie kończy się. Liczne ataki muzułmańskich ekstremistów prze-
ciw chrześcijańskim wioskom powiększają ofiary i zniszczenia.

2 lipca 2000 – TRAGEDIA NA MOLUKACH

Zatonięcie statku z chrześcijanami uciekającymi przed 
atakami islamu

dokończenie na str. 4

27. Niedziela Zwykła, 8 października 2017, nr 32 (145)

Czy trzecia tajemnica fatimska należy 
już do przeszłości?

Refleksja ewangeliczna na niedzielę  
/Mt 21,33–43/
Czy rozsądny ojciec posłałby syna do ludzi, którzy 
wiele razy udowodnili, że są niebezpieczni i zdolni do 
wszystkiego? Raczej nie. Historia opisana w tej Ewangelii 

byłaby zwykłą bajką, gdyby 
nie to, że jest przypowieścią 
mówiącą o Bogu Ojcu. Bóg 
zrobi wszystko, aby człowie-
ka, nawet tego najgorszego, 
pozyskać dla Miłości. Nawet 
posyła swego jedynego Syna 
wiedząc, że umrze na krzyżu. 
Bóg wierzy w człowieka nawet 
wtedy, gdy ten okazuje się 
„beznadziejny”. Jakby w ogóle 
nie przyjmuje do wiadomości, 
że człowiek może odłączyć się 
od Niego definitywnie. Walczy 
o człowieka do granic swojej 
wszechmocy. Tą granicą jest 
tylko wolność człowieka.

Mieczysław Łusiak SJ
Za: deon.pl

Przypowieść o dzierżawcach 
winnicy – Barredo Cerezo

Sanktuarium MB Fatimskiej na Krzeptówkach



 ▪ Solenizantom i Jubilatom tego tygodnia życzymy zdrowia 
i wszelkich łask.

 ▪ Dzisiaj obchodzimy w całej Polsce XVII Dzień Papieski. 
Zachęcamy do modlitwy za wstawiennictwem św. Jana 
Pawła II. Jak co roku, młodzież zbiera dziś po każdej Mszy 
św. datki na potrzeby fundacji Dzieło Nowego Tysiąclecia. 
Organizuje ona stypendia wspomagające kształcenie mło-
dych ludzi. Dziękujemy za każdy dar na ten szczytny cel.

 ▪ W przyszłą niedzielę, w ramach akcji Zatrzymaj aborcję 
mającej poparcie Episkopatu, w tym abp. Marka Jędraszew-
skiego, przed kościołem będzie możliwość podpisania się 
pod projektem zmiany w obecnej ustawie. Polega ona na 
ochronie dziecka, gdy zachodzi podejrzenie niepełnospraw-
ności bądź choroby. 

 ▪ Jutro o godz. 18:00 zostanie odprawiona comiesięczna Msza 
św. w kaplicy św. Jadwigi Królowej w Sanktuarium św. 
Jana Pawła II Nie lękajcie się.

 ▪ Uczniom klas III gimnazjum przypominamy, że rozpoczęły 
się już spotkania w ramach przygotowania do sakramentu 
bierzmowania. Harmonogram spotkań jest wywieszony 
przy wyjściach z kościoła. Prosimy o przyjście i zapisanie się 
na te zajęcia.

 ▪ Ks. Dariusz Oko organizuje pielgrzymkę na Islandię. Infor-
macje w gablocie przed kościołem oraz na naszej stronie 
internetowej.

 ▪ Prośmy o Miłosierdzie Boże dla naszych parafian, którzy 
w osta  tnim czasie odeszli do wieczności. Są to śp.: Elżbieta 
Rajtar (l. 60) z ul. Stachiewicza 31, Elżbieta Fijałkowska 
(l. 54) z ul. Krowoderskich Zuchów 26 oraz Józef Grabowski 
(l. 84) z ul. Palacha 11. Dobry Jezu, a nasz Panie, daj im 
wieczne spoczywanie.

I N T E N C J E M S Z A L N E OGŁOSZENIA PAR AFIALNE
PONIEDZIAŁEK 09.10
06:30 + Danuta Kurzec – msza gregoriańska
07:00 Dziękczynna w intencji Lucyny i Piotra z okazji 30. rocznicy 

ślubu, o Boże błog., opiekę MB i potrzebne łaski
07:00 + Robert Polański – msza gregoriańska
08:00 Dziękczynna za 51 lat małżeństwa Jadwigi i Franciszka 

z prośbą o dalsze błog. Boże
18:30 + Krystyna Stanek
18:30 +Jerzy Rolski i zmarli rodzice
18:30 + Stefania (od Stanisławy z rodziną)
WTOREK 10.10
06:30 + Eugeniusz w 20. rocznicę śmierci oraz rodzice Marianna

i Henryk Depta
07:00 + Danuta Kurzec – msza gregoriańska
07:00 + Franciszek – 22. rocznica śmierci oraz Stanisława Dynak
08:00+Adam Pryk w 17. rocznicę śmierci
18:30 + Robert Polański – msza gregoriańska
18:30 +Jadwiga Nowosad – 37. rocznica śmierci oraz + Maria 

Kadylak
18:30 +Józef Baran
ŚRODA 11.10
06:30 + Robert Polański – msza gregoriańska
06:30 + Maria w 13. rocznicę śmierci oraz zmarli rodzice
07:00 Dziękczynna za 28 lat Sakramentu Małżeństwa Beaty 

i Andrzeja z prośbą o dalsze błog. Boże i opiekę MB
07:00 +Józef Knapczyk (od rodziny Kałuża z Mszany Górnej)
07:00 + Edward Dziadosz (od kuzynek Barbary i Bożeny 

z rodzinami)
08:00+ Danuta Kurzec – msza gregoriańska
18:30 W intencjach Nowenny do Matki Bożej Nieustającej Pomocy
CZWARTEK 12.10
06:30 O radość życia wiecznego dla zmarłych Sióstr Nazaretanek
07:00 + Robert Polański – msza gregoriańska
08:00+ Danuta Kurzec – msza gregoriańska
18:30 O zdrowie i Boże błog. dla Andrzeja i Urszuli w 15. rocznicę 

ślubu oraz dla ich dzieci
18:30 +Agata Włoch w 31. rocznicę śmierci
PIĄTEK 13.10
06:30 Za Parafian
06:30 +Tadeusz Kolarski
07:00 + Edward Dziadosz w dniu imienin
08:00+Jadwiga
18:30 + Robert Polański – msza gregoriańska
18:30 + Danuta Kurzec – msza gregoriańska
18:30 + Stefania (od Elżbiety z rodziną)
18:30 + Marek Żmuda (od żony i syna)
SOBOTA 14.10
06:30 +Jadwiga i Elżbieta Jakubowska
07:00 + Czesława w 17. rocznicę śmierci oraz + Józef, Jan
08:00+ Stanisław Mazurek w 1. rocznicę śmierci (od Marii

i Andrzeja Dacyl)
08:00+ Robert Polański – msza gregoriańska
08:00+ Danuta Kurzec – msza gregoriańska
08:00+ Helena Mendel (od rodziny Trzupek)
08:00+Jadwiga Stolarczyk i + Edward Łukawer
18:30 + Wojciech w 11. rocznicę śmierci, Józefa, Władysław,

Aleksander Kurnik
NIEDZIELA 15.10
06:30 + Robert Polański – msza gregoriańska
08:00 O Boże błog. i wszelkie potrzebne łaski w 25. rocznicę 

ślubu Joanny i Janusza
09:30 + Marianna Wójtowicz – 2. rocznica śmierci
10:00 + Gustaw Twaróg – 25. rocznica śmierci
11:00 +Józef Rapacz – 28. rocznica śmierci oraz Włodzimierz,

Zuzanna, Marian i Wiktoria

12:30 W intencji dzieci przyjmujących chrzest
12:30 + Stefan Wąsik w 6. rocznicę śmierci
17:00 O Boże błog. i opiekę MB dla Marcina w 4. rocznicę urodzin
18:30 + Wiktoria Mikłasz – 17. rocznica śmierci
20:30 + Danuta Kurzec – msza gregoriańska

PIĄTEK 13.10
bł. Honorata Koźmiń-
skiego, prezbitera
Jl 1,13–15; 2,1–2; Ps 9; 
Łk 11,15–26

SOBOTA 14.10
Jl 4,12–21; Ps 97;  
Łk 11,27–28

NIEDZIELA 15.10
Iz 25,6–10a; Ps 23;  
Flp 4,12–14.19–20;  
Mt 22,1–14

PONIEDZIAŁEK 09.10
Święto bł. Wincentego 
Kadłubka, biskupa
Syr 39.1–3.4c–11; Ps 34; 
Mt 25,14–30

WTOREK 10.10
Jon 3,1–10; Ps 130; 
Łk 10,38–42

ŚRODA 11.10
Jon 4,1–11; Ps 86; Łk 11,1–4

CZWARTEK 12.10
Ml 3,13–20a; Ps 1; Łk 11,5–13

KALENdArZ LITurgICZNy TygodNIA:

W polskich szpitalach przychodzą na świat żywe dzieci nazy-
wane nieudanymi aborcjami. Co się z nimi robi? Pozosta-
wia na pewną śmierć, nie udzielając żadnej pomocy, bo abor-
terów chroni prawo. Projekt Zatrzymaj aborcję ma na 
celu wprowadzenie do polskiego prawa zakazu zabijania cho-
rych dzieci. Tekst zmiany w prawie i więcej informacji można 
znaleźć na stronie: http://zycierodzina.pl/zatrzymaj-aborcje/.  
Także i Ty podpisz się za życiem!



Wypominki to znana od wie-
ków forma modlitwy Kościoła 
za zmarłych. Polega na „wy-
pominaniu”, czyli odczytywa-
niu imion zmarłych i modlitwie 
w ich intencji. W ten sposób 
przez regularne przypominanie 

osób zmarłych oraz zachętę do modlitwy za nich podtrzymujemy 
stałą łączność z Kościołem cierpiącym w czyśćcu. To jedna z naj-
bardziej tradycyjnych form realizacji tajemnicy Świętych obco-
wania. W naszym kościele przyjmujemy na wypominki roczne 
i jednorazowe. Już dziś przy wyjściach z kościoła można za-
bierać do domu przygotowane kartki, na których prosimy wpisy-
wać osoby zmarłe. Za tydzień kartki będą wydrukowane także 
w naszym biuletynie. Można je oddawać przez cały październik 
w zakrystii lub w kancelarii. W następne niedziele będziemy zbie-
rać wypominki także przy wyjściu z kościoła. Modlitwa za zmar-
łych to jedna z najstarszych praktyk Kościoła, a wypominki obok 
ofiary Mszy św. i modlitwy Anioł Pański są piękną formą naszej 
modlitewnej pamięci o tych, którzy odeszli.

BIULETYN DUSZPASTERSKI
bezpłatny tygodnik parafialny

REDAKCJA BIULETYNU
Ks. M. Hajdyła, K. Herej-Szymańska, 
A. Gorczyca, M. Kot-Panek, 
M. Szymańska
teksty: D. Glonek, I. Korohoda, D. Kotas, 
P. Kundera, Ł. Kwiecień, M. Michalska, 
E. Wilk, P. Nogieć, B. i J. Wojtas.
dział reklam: E. Zbadyńska

Parafia nie odpowiada za treść 
publikowanych reklam

PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA
pw. Św. Jadwigi Królowej
ul. Łokietka 60, 31-334 Kraków
tel.: +48 12 637 14 15
fax: 638 71 52
konto: 49 1020 2906 0000 0086 1682

e-mail: swietajadwiga@diecezja.pl
www.swietajadwiga.diecezja.pl

PORZĄDEK MSZY ŚWIĘTYCH
dni zwykłe: 6:30, 7:00, 8:00, 18:30
nd. i święta: 6:30, 8:00, 9:30, 10:00, 
11:00, 12:30, 17:00, 18:30, 20:30

DUSZPASTERZE
proboszcz: ks. Marek Hajdyła
wikariusze: ks. Grzegorz Kurzec, 
ks. Piotr Stopka, ks. Jacek Kuczmier, 
ks. Dariusz Burda

rezydenci: ks. Prałat Jan Dziasek, 
ks. Dariusz Oko, ks. Stanisław Molendys, 
ks. Andrzej Piekaniec

KANCELARIA PARAFIALNA
pn.-sob.: 10:00-11.00
pn., wt., czw.: 16:00-18:00
nd. i święta: kancelaria nieczynna

dokończenie ze str. 1

Kościół został wzniesiony w latach 1987–1992 w bezinteresow-
nym darze przez ludzi dziękujących Matce Bożej za uratowanie 
życia Ojca Świętego. Dokładnie w dziewięć lat po zamachu na 
Jana Pawła II, tj. 13 maja 1990 r. kardynał Franciszek Machar-
ski wmurował kamień węgielny, który przywieziony został z gro-
bu św. Piotra oraz z miejsca pierwszego objawienia Matki Bożej 
w Fatimie. Kamienie te są symbolem, że korzenie kościoła tkwią 
w Rzymie i w Fatimie. W fundamenty kościoła wmurowane zo-
stało również zdjęcie Jana Pawła II oraz papieski różaniec, a pod 
każdą cegłą kładzioną na fundamentach zamurowano cudowny 
medalik. Na szczycie dzwonnicy zawieszono dzwon ofiarowany 
przez Jana Pawła II. Świątynia została konsekrowana przez Jana 
Pawła II 7 czerwca 1997 w czasie VI pielgrzymki do Polski. Całą 
jej architekturę wykonali zakopiańscy górale.

W Parku Fatimskim na terenie sanktuarium umieszczony zo-
stał ołtarz, przy którym Jan Paweł II odprawił Mszę św. w Za-
kopanem pod Krokwią 6 czerwca 1997. Obok niego w 2004 
odsłonięto pomnik autorstwa Czesława Dźwigaja ukazujący 
Jana Pawła II w towarzystwie osobistego sekretarza, następ-
nie metropolity krakowskiego kard. Stanisława Dziwisza (jest 
to jeden z dwóch pomników papieża na terenie sanktuarium).

W 2005 r. została poświęcona kaplica upamiętniająca śmierć 
Jana Pawła II. Obecnie sanktuarium jest miejscem nieustan-
nej modlitwy w intencji papieża Franciszka.

Opiekę nad sanktuarium sprawują od początku księża pallotyni. 
Pierwszym kustoszem sanktuarium, od momentu jego powsta-
nia aż do śmierci w 2007 r. był ks. Mirosław Drozdek. Pod jego 
też kierownictwem budowano wnętrze świątyni.

K.H.-Sz.

Z okazji Dnia Nauczyciela  
wszystkim nauczycielom,  
katechetom i wychowawcom  
dziękujemy za opiekę  
nad naszymi dziećmi i młodzieżą.

Życzymy wszelkich łask,  
błogosławieństwa  
Bożego i owocnej  
pracy na nowy rok.

Sanktuarium MB Fatimskiej na Krzeptówkach DWULETNIE STUDIUM TEOLOGII RODZINY 
(ROK 2017 – 2019)
W naszej Archidiecezji od ponad 40 lat działa Studium Teolo-
gii Rodziny zainicjowane przez ks. kardynała Karola Wojtyłę.  

Adresowane jest ono do absol-
wentów szkół średnich, studen-
tów, jak i osób posiadających 
wyższe wykształcenie. Głów-
nym celem zajęć, które w więk-
szości prowadzą nauczyciele 
akademiccy, jest przekazanie 
i pogłębienie wiedzy z zakresu 
nauk o małżeństwie i rodzinie.

Ukończenie Studium Teologii 
Rodziny daje możliwość pod-
jęcia formalnej współpracy 
z Wydziałem Duszpasterstwa 
Rodzin w naszej Archidiecezji.

Zapisu dokonujemy osobiście w Wydziale Duszpasterstwa Ro-
dzin Kurii Metropolitalnej w Krakowie, ul. Franciszkańska 3, od 
poniedziałku do piątku od 9.00 do 13.00 i dodatkowo we wtorek 
i czwartek od 15.30 do 18.00. Informacje pod numerem telefonu: 
12 628 81 50.

Pierwsze zajęcia planowane są na 14 października 2017 r. (so-
bota). Rozpoczną się Mszą św. o godz. 9.00 w kaplicy Metropo-
lity Krakowskiego – Kraków, ul. Franciszkańska 3.

Ks. dr Paweł Gałuszka
Dyrektor Wydziału Duszpasterstwa Rodzin

Kurii Metropolitalnej w Krakowie

Zapraszamy na nabożeństwa różańcowe, które 
odprawiamy codziennie o godz. 18:00.

W sobotę 14 października w sali teatralnej  
rozpocznie się 12. Festiwal Muzyki  
Gospel w Krakowie. Zapraszamy na  
inauguracyjny koncert zatytułowany  
Przyjdź, Come! z udziałem  
Shary McKee & ThePentecostals  
of Katy, który rozpocznie się o 19:30. 
Wejściówki będą rozdawane  
po Mszach św. w niedzielę 8.10.2017.



Muzułmanie – stwierdza Jos Tethool, biskup pomocniczy Am-
bon – czynią wszystko, aby sprowokować chrześcijan, a kiedy 
tak się staje, korzystają z tego, aby ich zaatakować. 

W Mardika protestancki pastor musiał przekonywać młodzież 
do powrotu do domów i do zgody na wkroczenie armii dla za-
chowania spokoju. W Benteng żołnierze prosili chrześcijan o to, 
aby nie odpowiadali na prowokacje.

Muzułmanie wzywając do świętej wojny przeciw chrześcijanom 
otoczyli centrum Ambon oraz inne miasta. Dziesiątki tysięcy 
uciekinierów nie ma co jeść, tymczasem kontenery z żywnością 
dla nich przeznaczoną są zablokowane w strefie muzułmańskiej. 
Kilkadziesiąt tysięcy sterroryzowanych ludzi oczekuje na ewa-
kuację z tej strefy. Na statku Debonsolo 2000 osób odpłynęło 
do Sorong (Papuazja).

13 lipca 2000 – WŁOCHY

Szatański rock i zabójstwo zakonnicy

6 lipca trzy dziewczyny w wieku 16–17 lat zamordowały s. Ma-
rię Laurę, zakonnicę, która poświęcała się pracy z dziewczętami 
w trudnej sytuacji. Dramat miał miejsce w miasteczku Chiaven-
na (Como) i wstrząsnął mieszkańcami, wywołując równocze-
śnie zaskoczenie, gdyż wydawało się, że dziewczęta nie mia-
ły żadnego motywu do zbrodni. Badający sprawę odkryli, że 
prowadziły one pamiętniki, w których znajdowały się symbole 
satanistyczne i podobizny śpiewaka rockowego Marilyn Manso-
na. Zabójstwo zostało zaplanowane i przygotowane dlatego, iż 
uznawały one w Kościele katolickim największe zagrożenie dla 
królestwa szatana.

*
Te kilka przykładów agencyjnych doniesień z zaledwie kilku 
dni powinno chyba nadal nas skłaniać do czujności, do wielkiej 
modlitewnej solidarności z prześladowanymi, do cenienia daru 
wiary, jaką jest nam dane przeżywać w pokoju.

Życie wielu chrześcijan na całej kuli ziemskiej jest wciąż na-
znaczone cierpieniem i groźbą utraty życia, w męczarniach, dla 
imienia Chrystusa. Dopóki bowiem szatan nie zostanie osta-
tecznie pokonany, dopóty będzie wzbudzał prześladowców, 
którzy w Kościele, zwłaszcza katolickim, będą słusznie uznawać 
największe zagrożenie dla jego królestwa i dlatego nie ustaną 
w zabijaniu, torturowaniu, oczernianiu, ośmieszaniu wiernych 
oraz Namiestnika Chrystusa.

Za: www.voxdomini.com.pl

Mamy to szczęście, że w naszej parafii nie dochodzi do tak dra-
stycznych aktów, jak wyżej opisane. Nie musimy obawiać się 
o swoje życie tylko dlatego, że jesteśmy chrześcijanami. Ale 
tym bardziej czujmy się odpowiedzialni za nasze siostry i braci 
w wierze i do naszej codziennej modlitwy dołóżmy bodaj dzie-
siątek różańca za tych prześladowanych, o pokój. Tego zresztą 
domaga się Matka Boża w każdym objawieniu, nie tylko w Fa-
timie. Niezliczone są przykłady pokazujące, jak modlitwa zmie-
nia świat.

K.H.-Sz.

dokończenie ze str. 1

W czasie audiencji Jan Paweł II wyznał: Właśnie przed chwilą 
dowiedziałem się z wielkim bólem o statku, który przed 3 dnia-
mi zniknął u wybrzeży archipelagu Moluki. Na pokładzie było 
500 pasażerów. Wyrażam mój gorący ból z powodu tych ofiar 
i proszę Pana, aby im udzielił wiecznej nagrody i ze wszyst-
kich moich sił proszę o pokój i bezpieczeństwo dla tych wysp 
wstrząsanych przemocą. Cahaya Bahari (Światło Oceanu) mógł 
zabrać tylko 200 osób, lecz był wypełniony po brzegi chrześci-
janami, w tym 30 rannymi w niedawnych walkach.

5 lipca 2000 – CHINY

W więzieniach: tortury i przymusowa praca

Przygotowując się do Jubileuszu więźniów, w dniu 9 lipca, agen-
cja Fides – badając więzienia na całym świecie – poinformowała, 
że więzienia chińskie nie są miejscem uczenia porządku oraz za-
dośćuczynienia. Chiny nie posiadają zresztą jeszcze kompletne-
go kodeksu prawa karnego, co otwiera drzwi do wszystkich nad-
użyć. Władze walczą z sektą Falun Gong oraz z chrześcijanami. 
Np. od ponad 4 lat dwaj biskupi Kościoła podziemnego z Baoding 
uznawani są za zaginionych: Jakub Su Zhimin oraz jego sufra-
gan Franciszek An Shuxin, zatrzymani przez policję. W Chinach 
więźniowie religijni i polityczni są trzymani razem z handlarzami 
narkotyków, prostytutkami, złodziejami. Główne oskarżenie jest 
to samo dla wszystkich: zakłócenie ładu społecznego.

6 lipca 2000 – MALAWI 

Atak na Biblię w Afryce

Władze Malawi chcą zmusić szkoły chrześcijańskie, dotowane 
przez państwo, aby uczyły Koranu i religii tradycyjnych. Wobec 
protestów chrześcijan rząd być może ustąpi. Na 10 mln miesz-
kańców w Malawi jest 64,5% chrześcijan (27,6% katolików), 16% 
muzułmanów i animistów. Obecność Kościoła katolickiego była 
decydującym czynnikiem dla podniesienia poziomu nauczania 
w Malawi. Niedawno także kalendarz szkolny został zreformo-
wany na korzyść kalendarza islamskiego, pod presją Libii i Arabii.

13 lipca 2000 – SUDAN

Prześladowanie meksykańskiego pomocnika misyjnego

Alfredo Gonzalez (28 lat), znajdujący się w Sudanie po to, aby 
u Ojców Białych uczyć się teologii, został przez nieznanych spraw-
ców – których określił jako pracowników tajnej policji – porwany, 
przesłuchany i torturowany. Udało mu się porozumieć przez tele-
fon komórkowy z proboszczem. Zarzuca się mu, że rozpowszech-
niał artykuły wydrukowane za granicą, przedstawiające Sudan – 
słynący z okrutnego prześladowania chrześcijan – w złym świetle.

13 lipca 2000 – AMBON (Indonezja). 

Muzułmanie otaczają chrześcijan, wzywają do świętej 
wojny i blokują pomoc humanitarną

Czy trzecia tajemnica fatimska należy 
już do przeszłości?


